中共中国戏曲学院委员会文件
党发〔2018〕5号

★

关于印发《中共中国戏曲学院委员会关于加强和改进干部谈心谈话的实施办法》的通知
各二级党委（党总支、直属党支部）、各单位、部门：
《中共中国戏曲学院委员会关于加强和改进干部谈心谈话的实施办法》已经2018年3月27日第7次党委常委会审议通过，现印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

特此通知。

附件：中共中国戏曲学院委员会关于加强和改进干部谈心谈话的实施办法

                       中共中国戏曲学院委员会

                               2018年3月27日
	中共中国戏曲学院委员会办公室        2018年3月27日印发

录入：冀志刚                               校对：汤轶群

附件：

中共中国戏曲学院委员会

关于加强和改进干部谈心谈话的实施办法

第一条  为贯彻落实全面从严治党要求，深入推进党风廉政建设责任制的落实，坚持关口前移、抓早抓小，践行监督执纪“四种形态”，及时解决党员干部在党风廉政建设方面的苗头性、倾向性问题，根据《中共中国戏曲学院委员会关于落实党风廉政建设责任制党委主体责任纪委监督责任的实施细则》要求，结合学院工作实际，制定本办法。

第二条  坚持谈心谈话制度。领导班子成员之间、班子成员和党员之间要开展经常性的谈心谈话，坦诚相见，交流思想，交换意见。

学院党委书记与院长每半个月进行1次沟通交流，党委书记、院长与领导班子其他成员每月进行1次沟通交流。学院领导班子成员与分管（联系）部门、单位的处级干部每季度进行1次沟通交流。

第三条  坚持工作约谈制度。学院领导班子成员要围绕思想、作风、纪律等方面情况，结合工作实际，经常性地对处级干部进行工作约谈，督促重点工作的落实。
二级党组织书记要针对本单位党风廉政建设方面存在的问题约谈相关人员，督促约谈对象落实党风廉政建设责任。

工作约谈一般采取个别谈话方式。谈话人对谈话要点进行简单记录，谈话记录由谈话人自行留存。

纪委办公室汇总纪委负责人约谈下一级党政负责人的有关情况。学院领导班子其他成员的工作约谈情况，由学院党委办公室汇总。

第四条  坚持任职廉政谈话制度。新任职处级干部，由学院党委或纪委主要负责人对其进行任职廉政谈话，也可委托分管院领导进行任职廉政谈话。

任职廉政谈话的主要内容为：贯彻执行党的理论、路线、方针、政策，落实中央和市委全面从严治党的有关要求；加强领导班子建设的有关要求；干部作风和廉洁自律的有关要求等。

任职廉政谈话由学院党委组织部和纪委办公室负责组织实施，可采取集体谈话或个别谈话方式进行。

第五条  坚持提醒谈话制度。发现党员干部有思想、作风、纪律等方面苗头性、倾向性问题的，有关部门可以提出建议，由分管院领导或二级党组织、职能部门负责人对其提醒谈话。

提醒谈话必须将谈话时间、地点、被谈话人、谈话内容等信息书面记录，由谈话人自行留存。

第六条  坚持诫勉谈话制度。发现领导干部存在问题虽不构成违纪但造成不良影响，或者虽构成违纪但根据有关规定免予党纪政务处分的，经学院党委常委会研究决定后，由学院组织或纪检监察部门对其实施诫勉谈话，并由本人写出书面检查，交诫勉谈话的实施部门。

诫勉谈话应当制作谈话记录，载明如下事项：诫勉对象的基本情况，谈话人、记录人的姓名、职务等，诫勉谈话的时间地点，诫勉事由和谈话具体内容。被谈话人在谈话记录上签字。学院党委按照有关规定，将诫勉情况作为党员干部考核任免奖惩的重要依据。

第七条  坚持信访谈话制度。反映领导干部违纪违法问题的信访件，由学院纪检监察部门调查处理，按规定对被信访人和相关知情人员进行信访谈话。

信访谈话采取个别谈话方式，安排专人记录。被谈话人对谈话内容进行确认后，在谈话记录上签字。

信访谈话记录应按要求进行立卷归档，严格保密。

有关职能部门在职责范围内组织的信访谈话，参照上述要求进行。

第八条  本办法经学院党委常委会审议通过后公布，由党委办公室负责解释。2016年11月制定的《中共中国戏曲学院委员会关于加强和改进干部谈心谈话的实施办法》同时废止。

2